АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
30.12.2013 г. № 1436

О внесении дополнений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 28.08.2012 г. № 1057

«Об утверждении ведомственного  перечня  муниципальных услуг
 (работ) в сфере культуры,  оказываемых (выполняемых)

 муниципальными учреждениями Качканарского городского округа
в качестве основных видов деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской

области от 26.04.2011 г. № 466-ПП «Об утверждении базового (отраслевого)
перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
государственными учреждениями Свердловской области в сфере  культуры,
искусства, историко-культурного наследия, туризма и туристской
деятельности, и одобрении примерного базового (отраслевого) перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями Свердловской области в сфере культуры и
искусства», постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 08.08.2012 г. № 992 «Об утверждении базового (отраслевого)
перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями Качканарского городского округа»,
Администрация Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести дополнение в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 08.08.2012 г. № 992 «Об утверждении базового
(отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями Качканарского городского
округа» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

 Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа
 от 30.12.2013 г. № 1436

Ведомственный  перечень
муниципальных услуг (работ) в сфере культуры, оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями Качканарского городского округа в качестве основных видов деятельности

Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги

№
п/п

Наименование
муниципальной
 услуги (работы)

Категории
потребителей
муниципальн

ой услуги
(работы)

Перечень и  единицы
измерения

показателей
объема

муниципальной
услуги (работы)

наименование
показателя

единица
измерения

формула расчета

Наименования
муниципальных

учреждений (групп
учреждений),
оказывающих

муниципальную
услугу

(выполняющих
работу)

1 2 3 4 5 6 7 8

 2

1 2 3 4 5 6 7 8

1) темп  роста
объема фонда
библиотеки по
сравнению с
предыдущим годом

процентов  (ОФ(отч.)/ ОФ(предш.))х 100-
100,  где
ОФ(отч.) - общий объем фонда
библиотеки  в отчетном  году;
ОФ (предш.) - общий объем
фонда библиотеки  в
предшествующем отчетному
году

1.

работа по
формированию и учету
фондов библиотеки

жители
Качканарског
о городского

округа

количество
экземпляров
поступивших
документов  на всех
видах носителей

2) активность
использования
библиотечного
фонда  в  отчетном
году по сравнению
с предыдущим
годом

процентов

(КнвФ/ОФ)(отч.) /
(КнвФ/ОФ)(предш.) х100, где
(КнвФ/ОФ)(отч) - обращаемость
фонда библиотеки в отчетном
году;
(КнвФ/ОФ)(предш.) -
обращаемость фонда библиотеки
в предшествующем отчетному
году

МУ «Качканарская
библиотека им.Ф.Т.

Селянина»

2.

работа по
библиографической
обработке документов и
организации
электронных и
карточных каталогов

жители
Качканарског
о городского

округа

количество внесенных
и отредактированных
в электронные и
карточные каталоги
библиографических
записей

1) темп роста
объема  электро-
нного  каталога по
сравнению с
предыдущим годом

процентов  (ОЭК (отч.) / ОЭК (предш.))х100
– 100, где
ОЭК(отч.) -  объем электронного
каталога в отчетном году;
ОЭК (предш.) - объем
электронного каталога в
предшествующем отчетному
году

МУ «Качканарская
библиотека им.Ф.Т.

Селянина»

 3

1 2 3 4 5 6 7 8
2) темп роста
количества
отредактированных
библиографических
записей  в
карточных
каталогах

процентов  (КОЗ(отч.) / КОЗ(предш.)) х100
– 100, где КОЗ (отч.) -
количество  отредактированных
библиографических записей
карточных  каталогах в отчетном
году;
КОЗ (предш.) - количество
отредактированных
библиографических записей
карточных  каталогах в
предшествующем отчетному
году

3.

работа по сохранению
материального и
нематериального
культурного наследия в
области традиционной
народной культуры

жители
Качканарског
о городского

округа

количество
мероприятий по
выявлению,
собиранию и
сохранению
материального и
нематериального
культурного наследия,
единиц

1) доля
 коллективов  со
званием  «народный
(образцовый)
коллектив
самодеятельного
художественного
творчества»,
подтвердившие
звание во время
аттестации, от
общего количества
коллективов,
подавших заявки на
под-
тверждение звания

процентов  КНподт / КНподав х100, где
КНподт  -  количество
коллективов  со званием
«народный (образцовый)
коллектив  самодеятельного
художественного творчества»,
подтвердивших звание;
КНподав --  количество
коллективов  со званием
«народный (образцовый)
коллектив  самодеятельного
художественного творчества»,
подтвердивших звание;

Автономное
учреждение

«Дворец культуры»

МУ «Городской
центр досуга»

 4

1 2 3 4 5 6 7 8

4.

работа по созданию
концертов и концертных
программ, иных
зрелищных
мероприятий

жители
Качканарског
о городского

округа

количество
мероприятий, штук

1) доля новых
концертных
программ в общем
количестве
программ,
исполненных  в
отчетном  году

процентов

КПнов / КПобщ х 100, где
КПнов - количество  новых
концертных программ;
КП общ -  общее количество
программ, исполненых  в
отчетном  году   о

Автономное
учреждение

«Дворец культуры»

 МУ «Городской
центр досуга»

5.

работа по
формированию и учету
Музейного фонда

в интересах
общества в

целом

количество
поступивших
предметов  Музейного
фонда,  единиц

1) темп  роста
объема фонда музея
по сравнению с
предыдущим годом

процентов  (ОФ(отч.)/ОФ(предш.))х 100-
100, где
ОФ(отч.) – общий объем фонда
музея   в отчетном  году;
ОФ (предш.) – общий объем
фонда музея   в
предшествующем отчетному
году

МУ «Городской
центр досуга»

 5

1 2 3 4 5 6 7 8

1) темп роста
количества
граждан,
вовлеченных в
мероприятие, по
сравнению с
предыдущим годом

процентов   (М(отч.) / М(предш.)) х 100-100 ,
где
М (отч.) -  количество
населения,  участвующего  в
мероприятиях  в отчетном году;
М (предш.) - количество
населения,  участвующего  в
мероприятиях  в
предшествующем отчетному
году

6.

работа по органиции и
проведению культурно-
массовых мероприятий
(фестивалей, выставок,
смотров, конкурсов,
конференций и иных
программных
мероприятий)

жители
Качканарског
о городского

округа

количество
мероприятий, единиц

2) доля
потребителей,
удовлетворенных
качеством услуги,
от  числа
опрошенных

процентов    М(удов.) / М(опрош.) х100, где
М (удов.) -  количество
опрошенных, удовлетворенных
качеством оказанных  услуг;
М (опрош.) – общее количество
опрошенных

Автономное
учреждение

«Дворец культуры»

МУ «Городской
центр досуга»

 6

1 2 3 4 5 6 7 8

7. Работа по организации
деятельности клубных
формирований,
творческих
коллективов, студий,
кружков, секций,
любительских
объединений

жители
Качканарског
о городского
округа

Количество
действующих
клубных
формирований,
творческих
коллективов, студий,
кружков, секций,
любительских
объединений

1)Удельный вес
населения,
участвующего в
работе клубных
формирований,
творческих
коллективов,
студий,
кружков, секций,
любительских
объединений

2) доля
коллективов
со званием
«народный
(образцовый)
коллектив
самодеятельного
художественного
творчества»,
подтвердившие
звание во время
аттестации,
от общего
количества
коллективов,
подавших заявки
на подтверждение
звания

процентов

процентов

УчКФ/ЧНх100, где
УЧКФ-число участников
клубных формирований,
творческих коллективов,студий,
кружков,секций,любительских
объединений;ЧН-численность
населения

КНподт / КНподав x 100,
где
КНподт - количество
коллективов со званием
«народный (образцовый)
коллектив
самодеятельного
художественного
творчества»,
подтвердивших звание;
КНподав - количество
коллективов со званием
«народный (образцовый)
коллектив
самодеятельного
художественного
творчества»,
подтвердивших звание

Автономное
учреждение

«Дворец культуры»

МУ «Городской
центр досуга»

 7

1 2 3 4 5 6 7 8

1) доля
пользователей,
удовлетворенных
качеством услуг
библиотеки, от
общего числа
опрошенных

процентов Пуд./ Попр. х 100,  где
П уд. – число пользователей,
удовлетворенных качеством
услуг библиотеки;
П опр.– общее  число
опрошенных пользователей

2) доля
удовлетворенных
запросов
пользователей от
общего числа
запросов

процентов  Зуд./ Зопр. х 100, где  Зуд. -
число  удовлетворенных
запросов в отчетном  году;
Зопр.- общее число запросов в
отчетном году

8.

услуга по
осуществлению
библиотечного,
библиографического и
информационного
обслуживания
пользователей
библиотеки

жители
Качканарског
о городского

округа

человек

3) темп роста
количества
обращений к
информационным
ресурсам
библиотеки
удаленных
пользователей

процентов  (УдП(отч.) / УдП(предш.)) х 100
- 100, где
УдП (отч.) - количество
обращений в библиотеку
удаленных  пользователей
(количество посещений веб-
сайта) в отчетном году;
УдП (предш.) - количество
обращений в библиотеку
удаленных  пользователей
(количество посещений веб-
сайта) в предшествующем
отчетному году

МУ «Качканарская
библиотека им.Ф.Т.

Селянина»

 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1) средняя
заполняемость
зрительного зала
при проведении
киносеанса

процентов  (Zr/S)/ (М/К) х100,где
М – количество мест   в
зрительных залах;
К – количество зрительных
залов;
Zr – количество зрителей;
S – количество киносеансов

2) доля
потребителей,
удовлетворенных
качеством услуги,
от  числа
опрошенных

процентов    М (удов.) / М (опрош.) х100, где
М (удов.) -  количество
опрошенных, удовлетворенных
качеством оказанных  услуг;
М (опрош.) – общее количество
опрошенных

9.

услуга по  прокату и
показу кино-
видеофильмов

жители
Качканарског
о городского

округа

фильм, выданный в
прокат,
единиц

3) темп роста доли
населения области,
посетившего
киносеансы в
отчетном году, по
сравнению с
предыдущим годом

процентов  (Zr/ N)(отч.) /(Zr/ N) (предш.) х
100-100, где
Zr – количество зрителей на
киносеансах;
N –численность населения
области

Автономное
учреждение

«Дворец культуры»

 9

1 2 3 4 5 6 7 8

1) темп роста
количества зрителей
на концертах,
концертных
программах, иных
зрелищных
мероприятиях по
сравнению с
предыдущим годом

процентов    (КЗ(отч.) /  КЗ(предш.)) x 100 -
100,   где
КЗ(отч.) – количество зрителей в
отчетном  году;
КЗ (предш.) – количество
зрителей  в предшествующем
отчетному году

2) средняя
заполняемость
концертного зала на
стационаре

процентов

(Zr/S)/ (М/К) х100,где
М – количество мест  в
зрительных залах;
К – количество зрительных
залов;
Zr – количество зрителей;
S – количество   концертов

10.

услуга по показу
концертов и концертных
программ, иных
зрелищных
мероприятий

жители
Качканарског
о городского

округа

количество зрителей,
тыс. человек

3) доля
потребителей,
удовлетворенных
качеством услуги,
от  числа
опрошенных

процентов    М(удов.) / М(опрош.) х100, где
М (удов.) -  количество
опрошенных, удовлетворенных
качеством оказанных  услуг;
М (опрош.) – общее количество
опрошенных

Автономное
учреждение

«Дворец культуры»

 10

1 2 3 4 5 6 7 8

1) динамика числа
посетителей
постоянных
экспозиций в
музеях по
сравнению с
предыдущим годом

процентов

(ППЭ(отч.)/ППЭ(предш.)) х100-
100, где
(ППЭ(отч.)- количество
посетителей постоянных
экспозиций в отчетном  году;
ППЭ(предш.)- количество
посетителей постоянных
экспозиций в предшествующем
отчетному году

2) доля
экспонируемых
музейных
предметов
основного фонда  за
отчетный период от
общего количества
музейных
предметов
основного фонда

процентов  Еэк / Е×100, где
Еэк – количество предметов
основного фонда,
экспонировавшихся в отчетном
году;
Е – общее количество музейных
предметов основного фонда

11.

услуга по публикации
музейных предметов,
музейных коллекций
путем публичного
показа, воспроизведения
в печатных изданиях, на
электронных и других
видах носителей, в том
числе в виртуальном
режиме

жители
Качканарског
о городского

округа

количество
посещений, тыс.
человек

3) доля
потребителей,
удовлетворенных
качеством услуги,
от  числа
опрошенных

процентов    М(удов.) / М(опрош.) х100, где
М(удов.) - количество
опрошенных, удовлетворенных
качеством оказанных  услуг;
М (опрош.) - общее количество
опрошенных

МУ «Городской
центр досуга»

 11